
1 
 

 

Obec Chrášťany  
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č.6/2023 
 

ze dne 10.10.2023 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 3.10.2023 a sejmuta 

dne 10.10.2023. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav, 

Vilímek Jiří  

 

Omluveni: Marcel Kašpárek, Vratislav Balcar 

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 – 6/2023   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav  

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav 

Výsledek hlasování: Pro-5, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 6/2023 bylo schváleno   

 

 

  



2 
 

2 – 6/2023  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 3.10.2023. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Jelikož nebyly ze strany 

zastupitelů vzneseny žádné námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 
Program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 5/2023 

4. Prodloužení smlouvy o zhotovení územního plánu obce     

Výsledek hlasování: Pro-5, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 6/2023 bylo schváleno   

 

 

3 – 6/2023  Kontrola Usnesení zasedání ZO 5/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 5/2023 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

4 – 6/2023 Prodloužení smlouvy o zhotovení územního plánu obce     

ZO Chrášťany na svém zasedání dne 21.3.2007 rozhodlo na základě §44 zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) o pořízení 

územního plánu obce Chrášťany. Dne 26.6.2009 byla na Městský úřad Benešov 

Odbor výstavby a územního plánování odeslána žádost o pořízení územního plánu. 

Za zhotovitele územního plánu obce byl ZO vybrán Ing.arch. Martin Jirovský, Ph.D. – 

atelier M.A.A.T., se sídlem Převrátilská 330, 390 01 Tábor a Smlouva o provedení díla 

„Územní plán Chrášťany“ byla uzavřena dne 14.7.2011. Dne 2.12.2011 byl pořizovateli 

územního plán, MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo 

nám. 100, 256 01 Benešov zastoupen panem Martinem Škvorem a objednateli obci 

Chrášťany, Chrášťany 34, 256 01 Benešov předán „Návrh zadání územního plánu 

Chrášťany“.   



3 
 

Územní plán obce Chrášťany doposud setrvává ve stádiu rozpracovanosti. 

ZO oslovilo zpracovatele „Návrhu zadání územního plánu Chrášťany“ Bc. Ing.arch. 

Martin Jirovský, Ph.D., MBA,DiS., se sídlem Převrátilská 330, 390 01 Tábor a požádalo 

ho o pokračování prací na vyhotovení územního plánu pro obce Chrášťany a o zaslání 

návrhu dodatku ke smlouvě o dílo ze dne 14.7.2011, který byl na Obe Chrášťany 

doručen dne 25.10.2023. ZO předložený návrh projednalo. Předmětem dodatku ke 

smlouvě je komplexní aktualizace území, aktualizace požadavků vyplývající 

z nadřazené dokumentace, řešení všech požadavků vzešlých z poslední fáze 

společného jednání (které bude zopakováno) a konverze do datového standardu ÚP 

GIS. 

ZO s předloženým návrhem souhlasí. 

 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s uzavřením „Smlouvy o dílo – dodatek“ ke „Smlouvě o provedení díla„ 

uzavřené dne 14.7.2011 na  zhotovení územně plánovací dokumentace obce 

Chrášťany  s  Bc. Ing.arch. Martinem Jirovským, Ph.D., MBA, DiS., se sídlem 

Převrátilská 330, 390 01 Tábor. Předmětem dodatku ke smlouvě je komplexní 

aktualizace území, aktualizace požadavků vyplývající z nadřazené dokumentace, 

řešení všech požadavků vzešlých z poslední fáze společného jednání (které bude 

zopakováno) a konverze do datového standardu ÚP GIS. 

Výsledek hlasování: Pro-5, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 6/2023 bylo schváleno   

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

Ověřili: Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce: 19.10.2023 

 

Sejmuto:  


		2023-10-19T19:47:54+0200
	Ing. Pavel Hruška




